[image: image1.wmf]
        ГЛУСКI     РАЁННЫ                              ГЛУССКИЙ   РАЙОННЫЙ

 ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

КАЗЛОВIЦКІ СЕЛЬСКI                  КОЗЛОВИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
               РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ

27 июля 2021 г.  № 10-2

         аг. Засценак  Усцярхi                           аг. Застенок  Устерхи

О порядке расходования средств
резервного фонда Козловичского
сельского исполнительного комитета

На основании пункта 6 статьи 42 Бюджетного кодекса  Республики Беларусь Козловичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить Инструкцию о порядке расходования средств резервного фонда Козловичского сельского исполнительного комитета (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Козловичского сельского исполнительного комитета от 26 мая 2009 г. № 6-4 «Об утверждении Инструкции о порядке расходования средств резервного фонда Козловичского сельского исполнительного комитета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                 В.К.Каблаш
Управляющий делами                                                  М.И.Толстик
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Козловичского сельского
исполнительного комитета

27.07.2021 № 10-2

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке расходования средств
резервного фонда Козловичского
сельского исполнительного комитета
1. Настоящая Инструкция определяет порядок расходования средств резервного фонда Козловичского сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком).

2. Размер резервного фонда сельисполкома устанавливается решением Козловичского сельского Совета депутатов (далее – сельсовет) о бюджете сельсовета на очередной финансовый год.

3. Выделение средств из резервного фонда сельисполкома производится по решениям сельисполкома.
4. Распорядителем средств резервного фонда сельисполкома является сельисполком.
5. Средства резервного фонда сельисполкома расходуются на финансирование бюджетных обязательств, которые не были учтены при утверждении бюджетом Козловичского сельсовета или были предусмотрены в недостаточных суммах.

6. Решения сельисполкома о выделении средств из резервного фонда сельисполкома принимаются в соответствии с пунктом 5 настоящей Инструкции.
7. Средства резервного фонда сельисполкома расходуются на территории Козловичского сельсовета.

8. Получатель средств резервного фонда сельисполкома обеспечивает их целевое использование.